via A. La Marmora, 66
90143 – Palermo
Tel 091 342074
C.F. 80015360821
C.M. PASL01000V
Contatti:
liceoartisticocatalano.edu.it
Pag. 1 a 3
Ufficio del dirigente
All’ Albo – N3- Atti di Nomina
A Amministrazione Trasparente>Incarichi Conferiti
Al  Personale docente <mail-bacheca>
Al Direttore Sga, per gli adempimenti connessi
Agli Uffici di segreteria, Area Alunni-Personale
Agli  Atti  -  Atti di nomina 2023-24
Oggetto: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DOCENTE ORIENTATORE E DOCENTE TUTOR 2023-24 –
AGGIORNAMENTO
Il DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto ministeriale n. 328 del 22 dicembre 2022 di adozione delle Linee guida per
l’Orientamento, relative alla riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento, nell’ambito
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU.”;
VISTA la Nota n. 958 del 5 aprile 2023, “Avvio delle iniziative propedeutiche dell’attuazione delle
Linee guida sull’orientamento” con cui il MIM ha fornito indicazioni sull’attuazione delle
Linee Guida per l’Orientamento scolastico 2023;
VISTO l’art. 1, comma 561, della Legge n. 197 del 29 dicembre 2022 “Bilancio di previsione dello
Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023- 2025”;
VISTO il Decreto ministeriale n. 63 del 5 aprile 2023 “Individuazione dei criteri di ripartizione delle
risorse finanziarie finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico, con particolare
riferimento alle attività di orientamento, di inclusione e di contrasto della dispersione
scolastica, ivi comprese quelle volte a definire percorsi personalizzati per gli studenti, nonché'
di quelle svolte in attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, ai sensi dell’art. 1,
comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello Stato per
l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023”;
VISTA La nota 21652 del 04/10/2023 – Rilevazione del personale formato e disponibilità all’incarico
di Orientatore e Tutor
VISTE Le istanze presentate dal personale docente e pubblicate con nota 22979 del 12/10/2023 e
27933 del 27/11/2023
VISTA La delibera n. 39    del Collegio dei docenti del 04/12/2023 di determinazione dei criteri per
l’individuazione del docente orientatore e dei docenti tutor
VISTO il decreto di individuazione prot. 185 del 08/01/2024
RILEVATA la non disponibilità all’incarico di n. 1 docente individuato prot. 6541 del 18/03/2024
DECRETA
Le seguenti individuazioni delle figure del docente tutor docente orientatore anno scolastico
2023/2024.
PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009291 - 19/04/2024 - VII.6 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000136 - 19/04/2024 - N3 – DOCENTI - U
Pag. 2 a 3
Docente Orientatore ALUNNI COMPENSO L.D.
prof.ssa Giordano Rita 517 1.507,00 €
     Tot alunni TUTOR ORIENTAMENTO COMPENSO L.D.
CLASSE 5B 3D 4G
ALUNNI 13 16 4  33 CALAMIA ANTONELLA 2.465,10 €
CLASSE 5C 4BA 4CF 4GD
ALUNNI 16 9 6 1 32 LO RE MARIA LETIZIA 2.390,40 €
CLASSE 5D 3B 4G
ALUNNI 15 16 1  32 LA BARBERA ROSA MARIA 2.390,40 €
CLASSE 5E 3H 5A
ALUNNI 14 16 2  32 MASCOLINO LOREDANA 2.390,40 €
CLASSE 5F 4CS 5A
ALUNNI 17 12 3  32 LA GRUTTA ROSALIA 2.390,40 €
CLASSE 5GF 4A 5A
ALUNNI 10 21 2  33 LEONE ROSALIA 2.465,10 €
CLASSE 5GD 4D 4G
ALUNNI 9 21 2  32 GIAMMANCO ERMELINDA 2.390,40 €
CLASSE 5H 4BF 4G
ALUNNI 21 10 1  32 GENTILINI FRANCA 2.390,40 €
CLASSE 5IF 4E 4G
ALUNNI 9 19 5  33 GERACI PATRIZIA 2.465,10 €
CLASSE 5IS 3F 5A
ALUNNI 9 22 1  32 SANFILIPPO MASSIMILIANO 2.390,40 €
CLASSE 3E 3I 4G
ALUNNI 23 8 2  32 OCCHIPINTI MARILENA 2.390,40 €
CLASSE 3L 3I 5A
ALUNNI 23 7 2  32 SCUDERI LEONARDA 2.390,40 €
PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009291 - 19/04/2024 - VII.6 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000136 - 19/04/2024 - N3 – DOCENTI - U
Pag. 3 a 3
CLASSE 4H 3C 4G
ALUNNI 24 7 2  33 BARBERIO MARGHERITA 2.465,10 €
CLASSE 4F 3MF 4G
ALUNNI 23 9 1  33 BUSACCA NICOLA 2.465,10 €
CLASSE 3A 3C 5A
ALUNNI 24 7 1  32 LONGO ANTONINA 2.390,40 €
CLASSE 3G 3MA 4G
ALUNNI 19 12 1  32 AGRATI GERALDINA 2.390,40 €
Al presente decreto seguirà lettera di incarico
Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Rosalia Marturana
 (Documento firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme ad esso connesse)
PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009291 - 19/04/2024 - VII.6 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000136 - 19/04/2024 - N3 – DOCENTI - U
Firmato digitalmente da ROSALIA MARTURANA